ER CcÂMARA "DER LEGSLATIVO

MUNICIPAL DE SANTARÉM CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PSC

REQUERIMENTO NY 12023 CÂMARA MUNIEIPAL DE SANTARÉM
Aprovado em N / Discusão
Por: ÁLAMO 2.

Senhor Presidente. Plenário:
É

Senhoras e Senhores Vereadores. aCAMARA MUNICIPAL DE S

Alba
EM ERREQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE a TARÉM, riB

MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE O SERVIÇO DE
ILUMINAÇÃO PUBLICA NA ALAMEDA VINTE E SETE ENTRE
AVENIDA FREI VICENTE E A RUA MAGNÓLIA NO BAIRRO
AEROPORTO VELHO

Fundamentação

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário, requer a
Vossa Excelência que seja enviado Requerimento ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, encaminhando o presente Requerimento, que solicita à Secretária
Competente o serviço solicitado.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento se justifica, em razão da falta de iluminação na rua supracitada
gerando insegurança no local. Moradores têm receio de sequer sair de casa a pé no
período noturno. A efetividade do requerimento vai gerar mais segurançae dignidade
aos moradores do bairro.
Estes cidadãos pagam seus impostos e também merecem ter os benefícios dessa
infraestrutura.
Desde já muito agradecido pela atenção e colaboração.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em......de Abril de 2023

MURILO JOSE Assinado de forma digital por
TOLENTINO DE MURILO JOSE TOLENTINO DE

MATOS:99103788253
MATOS:9910378825 Dados: 2023.04.18 12:21:19

3 9306"
VER. MURILO TOLENTINO

Vereador - PS

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver.murilotolentino(Osantarem.pa.leg.br